Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 e 3334-4933 - CEP 98740-000
E-mail: gabinete@augustopestana.rs.gov.br       Site: www.augustopestana.rs.gov.br

1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

DAS INSCRIÇÕES DOS INTERESSADOS EM ADQUIRIR OS TERRENOS NO

BAIRRO CINQUENTENÁRIO NA MODALIDADE DE FINANCIAMENTO PELO

PROGRAMA FEDERAL CASA VERDE E AMARELA REFERENTE AO EDITAL Nº

001/2022.

DARCI SALLET, PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA – RS,

no uso de suas atribuições legais, de acordo com o previsto no art. 50 da Lei

Orgânica, torna pública a relação dos inscritos classificados no processo seletivo

público para aquisição de terrenos do Bairro Cinquentenário, conforme o Edital n.º

001/2022 da Secretaria Municipal de Planejamento e Habitação.

A classificação se dá de forma decrescente, de acordo com a pontuação de

cada inscrito. Os candidatos que obtiveram a mesma pontuação serão chamados no

mesmo momento para a escolha dos lotes e, havendo interesse no mesmo terreno,

será realizado sorteio público. Segue abaixo a relação dos classificados preliminares e

suas respectivas pontuações:

 Laura Schmidt, 36 (trinta e seis) pontos;

 Caroline Rafaela Schoenell, 34 (trinta e quatro) pontos;

 Cibele dos Santos Bueno, 34 (trinta e quatro) pontos;

 Letiane Gabriela Gerhardt, 34 (trinta e quatro) pontos;

 Maria da Luz Teixeira do Nascimento, 33 (trinta e três) pontos;

 Adriane Klamt, 32 (trinta e dois) pontos;

 Gilberto Corneau, 31(trinta e um) pontos;

 Pedro Eugênio Desbesell, 29 (vinte e nove) pontos;

 Prudêncio Mariano Silva da Silva, 29 (vinte e nove) pontos;

 Eduarda de Quadros Ropke, 29 (vinte e nove) pontos;

 Nemias de Almeida, 27 (vinte e sete) pontos;

 Lidia Mensch, 26 (vinte e seis) pontos;

 Dyonathan Augusto Barbosa, 26 (vinte e seis) pontos;

 Leandro Antonio Gorgen, 26 (vinte e seis) pontos;

 Cesar Osnei Rodrigues, 26 (vinte e seis) pontos;

 Juliano Carvalho, 26 (vinte e seis) pontos;

 Paulo Gonçalves Rodrigues, 25 (vinte e cinco) pontos;

 Pedro Murilo Gonçalves Cavalheiro, 25 (vinte e cinco) pontos;

mailto:gabinete@augustopestana.rs.gov.br
http://www.augustopestana.rs.gov.br/

Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 e 3334-4933 - CEP 98740-000
E-mail: gabinete@augustopestana.rs.gov.br       Site: www.augustopestana.rs.gov.br

2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

 Ana Paula Bazzana, 25 (vinte e cinco) pontos;

 João Francisco Guiotto Amaral, 24 (vinte e quatro) pontos;

 Izaias Freitas de Moura, 23 (vinte e três) pontos;

 Paulo Greff, 23 (vinte e três) pontos;

 Darci Bauer Fracaro, 22 (vinte e dois) pontos;

 Moises da Cruz Pinheiro, 22 (vinte e dois) pontos;

 Carla Cristiane Schunemann, 22 (vinte e dois) pontos;

 Márcia Neuberger, 21 (vinte e um) pontos;

 Dienifer Gabriela da Cunha, 21 (vinte e um) pontos;

 Elizandro Carvalho de Assunção, 21 (vinte e um) pontos;

 Daiana Deponti, 21 (vinte e um) pontos;

 Miriam Renate Zervieski, 20 (vinte) pontos;

 Charles Cristiano Beck, 20 (vinte) pontos;

 Carlos Alberto Hasse, 20 (vinte) pontos;

 William Mateus Fuhr, 19 (dezenove) pontos;

 Andre Luis Secco, 19 (dezenove) pontos;

 Marco Aurelio Spies, 19 (dezenove) pontos;

 Ubirata dos Reis Viana, 19 (dezenove) pontos;

 Daiane Casarotto Rutz, 19 (dezenove) pontos;

 Roberto Matias da Cruz Brito, 19 (dezenove) pontos;

 Teresinha Eneida de Lima, 19 (dezenove) pontos;

 Marcos Antonio Massalai, 19 (dezenove) pontos;

 Carlos Leandro Taub, 18 (dezoito) pontos;

 João Miguel Callai, 18 (dezoito) pontos;

 Everton Casalini Dala-Rosa, 17 (dezessete) pontos;

 Gabriela de Barros Sost, 17 (dezessete) pontos;

 Fernando Muller, 16 (dezesseis) pontos;

 Maiara Daiane Eidelwein, 16 (dezesseis) pontos;

 Carine Lais Reisdorfer, 16 (dezesseis) pontos;

 Fatima Teresinha Ferreira, 16 (dezesseis) pontos;

 Laura Elisa Ruver Zardin, 14 (quatorze) pontos;

 Veronica Mendes Gotz Martins, 13 (treze) pontos; e,

 Rodrigo Gehrke Pereira, 13 (treze) pontos.

mailto:gabinete@augustopestana.rs.gov.br
http://www.augustopestana.rs.gov.br/

Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 e 3334-4933 - CEP 98740-000
E-mail: gabinete@augustopestana.rs.gov.br       Site: www.augustopestana.rs.gov.br

3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

O prazo para recurso é de 2 (dois) dias úteis, a contar da data da

publicação deste edital, conforme Item 6.5 do Edital.

Os candidatos desclassificados serão comunicados por escrito acerca da

decisão, conforme prevê o art. 5º, § 4º da Lei Municipal n.º 3.265 de 17 de novembro

de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 01 de abril de 2022.

DARCI SALLET

Prefeito Municipal

mailto:gabinete@augustopestana.rs.gov.br
http://www.augustopestana.rs.gov.br/